臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月22日

發文字號：（99）省貿明業字第0160號

速別：最速件

附件：
主旨：為使對醫療器材GMP查核案或QSD審查案結果有疑義者有申訴管道食品藥物管理局業於該局醫療器材業務專區之網頁（http://www.fda.gov.tw/content.aspx?sit_content_sn= 1573），加醫材GMP/QSD查核案申訴信箱（gmpqsd@fda.gov.
tw），請  轉知所屬會員廠商多加利用。

 說明：依據行政院衛生署食品藥物管理局99.3.16.FDA器字第0991602767號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月22日

發文字號：（99）省貿明業字第01164號

速別：最速件

附件：
主旨： 衛生署預告國產維生素類錠狀、膠囊狀食品應辦理查驗登記及其作業事項草案，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署99.3.16.署授食字第0991300582號函辦理。
二、公告機關：行政院衛生署

三、公告依據：食品衛生管理法第十四條。

四、產品配方中任一維生素之每日攝取量大於「國人膳食營養素參考攝取量」150%、小於「食品添加物使用範圍及限量暨規格標準」上限之國產錠狀、膠囊狀食品（認定基準表），應依「國產維生素類錠狀膠囊食品查驗登記作業事項」向該署辦理查驗登記有關附件另載於該署食品藥物管理局全球資訊網站（網址：http://www.fda.gov.tw）之「公告區」。

5、 施行日期：100年1月1日開始受理查驗登記，該類市售之國產維生素類錠狀、膠囊狀食品，並應於101年6月30日前完成查驗登記，未完成者，將依涉及違反食品衛生管理法第14條規定，依同法第29條及第33條相關規定處辦。

6、 對於該公告內容有任何意見或修正建議者，請於該公告刊登公報日起30日內陳述意見或洽詢：

（一）承辦單位：食品藥物管理局食品組

（二）地址：11561台北市南港區昆陽街161-2號

（三）電話：02-26531318轉1126

（四）傳真：02-26531062

   正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月22日

發文字號：（99）省貿明業字第0166號

速別：最速件

附件：
主旨： 衛生署預告修正「殘留農藥安全容許量標準」第三條附表一，請  轉知有關會員廠商知照。
  說明：

一、依據行政院衛生署99.3.8.署授食字第0991300505號函辦理。
二、修正機關：行政院衛生署

三、修正依據：食品衛生管理法第十一條。

四、「殘留農藥安全容許量標準」第三條附表一修正草案總說明及修正草案對照表另載於該署食品藥物管理局全球資訊網站（網址：http://www.fda.gov.tw）之「公告區」。

5、 對於該公告內容有任何意見或修正建議者，請於該公告刊登公報日起60日內陳述意見或洽詢：

（一）承辦單位：行政院衛生署食品藥物管理局

（二）地址：11561台北市南港區昆陽街161-2號

（三）電話：02-26531318轉1244

（四）傳真：02-26531062

（五）電子郵件：fawcy@fda.gov.tw。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月22日

發文字號：（99）省貿明業字第0165號

速別：最速件

附件：
主旨：有關菲律賓Bicol Mineral Development Corp.有意向台灣出口高嶺土（Kaolin）原料一事，請
轉知有關會員廠商參考運用。

  說明：

一、依據駐菲律賓代表處經濟組99.3.9.台菲經字第09915022300
號函辦理。.
二、菲律賓菲華日報前發行人葉建勳先生近日到該組拜會表示略
以，菲Bicol Mineral Development Corp.高嶺土每月產量
3,000公噸，曾長期為美國標準公司（American Standard）
採用，作為製作浴缸臉盆及馬桶之原料。該公司現有意以每
公噸FOB Manila US$120價格售予我國業者，有興趣洽購者
可逕洽葉先生（Mr. john Liwag Yap, Tel:63-2-2420070/
63-9175363892; Fax:63-2-2420065）；或柳雲岩先生（Mr.
Daniel Liul，Tel:63-2-6345881；Fax:63-2-6345879），渠
等並可安排我國業者至現場瞭解礦土品質及生產情形。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月22日

發文字號：（99）省貿明業字第0162號

速別：最速件

附件：如文
主旨：「出進口績優廠商表揚辦法」第8條，業經經濟部於中華民國99年3月11日以經貿字第09904601160號令修正發布，檢送發布令影本（含法規條文）1份，請  轉知有關會員廠商參考。

  說明：

1、 依據經濟部99.3.11.經貿字第09904601163號函辦理。

2、 旨揭辦法前次修正時間為97年12月25日，本次基於實務需要，爰予配合修正。

   正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月22日

發文字號：（99）省貿明業字第0163號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關多明尼加海關總署頃發布2-10號行政命令暫停銅及廢銅出口事，檢附公告中文摘譯乙份，請

轉知有關會員廠商參考。

  說明：

一、依據經濟部國際貿易局99.3.16.貿雙二字第09970057250號函辦理。

二、旨揭函略以：「2009年多國國營電力公司（CDEEE）及CODETEL電話公司因電話線及電線被盜損失高達2.8億美元，為使多國38家廢金屬出口商嚴格執行廢金屬出口之相關法令，並有效抑制電線及電話線之竊盜事件，多國海關於本年3月10日公告實施2-10號行政命令暫停銅及廢銅出口。目前多國尚有500個廢金屬貨櫃留置Multimodal Caucedo港口等待海關檢查。」。

三、鑑於廢銅係我國自多國進口第4大項產品，去（2009）年進口約71萬美元，請  轉知有關會員廠商呼籲其供應商勿使用來源不明或非法之廢金屬貨源。。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月22日

發文字號：（99）省貿明業字第01161 號

速別：最速件

附件：如文
主旨：為避免有心人士以不當方式大量下載出進口廠商登記資料，國貿局網頁出進口廠商管理系統之廠商基本資料及廠商實績級距查詢，自本（99）年3月15日起實施查詢驗證機制，請  轉知所屬會員廠商於查詢時輸入驗證碼（如附件）。

  說明：依據經濟部國際貿易局99.3.8.貿服字第09901503821號函辦理。

 正本：各會員公會